

全体貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,879,915	固定負債	1,169,504
有形固定資産	1,691,410	地方債等	877,937
事業用資産	245,919	長期未払金	9,421
土地	104,268	退職手当引当金	98,590
立木竹	4,663	損失補償等引当金	7
建物	312,862	その他	183,550
建物減価償却累計額	-198,176	流動負債	83,400
工作物	24,450	1年内償還予定地方債等	64,874
工作物減価償却累計額	-14,704	未払金	6,381
船舶	1,002	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-747	前受金	-
浮標等	121	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-55	賞与等引当金	7,675
航空機	1,048	預り金	4,415
航空機減価償却累計額	-1,048	その他	55
その他	789	負債合計	1,252,904
その他減価償却累計額	-89	【純資産の部】	
建設仮勘定	11,535	固定資産等形成分	1,902,953
インフラ資産	1,410,943	余剰分(不足分)	-1,130,266
土地	234,605	他団体出資等分	-58,242
建物	72,445		
建物減価償却累計額	-50,025		
工作物	2,912,885		
工作物減価償却累計額	-1,875,659		
その他	21		
その他減価償却累計額	-3		
建設仮勘定	116,674		
物品	99,585		
物品減価償却累計額	-65,037		
無形固定資産	317		
ソフトウェア	196		
その他	121		
投資その他の資産	188,188		
投資及び出資金	32,629		
有価証券	2,150		
出資金	21,709		
その他	8,770		
長期延滞債権	11,798		
長期貸付金	22,881		
基金	120,336		
減債基金	83,132		
その他	37,204		
その他	823		
徴収不能引当金	-132		
流動資産	87,435		
現金預金	56,277		
未収金	5,871		
短期貸付金	278		
基金	22,761		
財政調整基金	9,427		
減債基金	13,334		
棚卸資産	2,253		
その他	0		
徴収不能引当金	-4		
繰延資産	-	純資産合計	714,446
資産合計	1,967,350	負債及び純資産合計	1,967,350

全体行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	460,132
業務費用	287,858
人件費	125,011
職員給与費	98,843
賞与等引当金繰入額	7,104
退職手当引当金繰入額	9,588
その他	9,475
物件費等	153,754
物件費	62,523
維持補修費	29,471
減価償却費	61,735
その他	24
その他の業務費用	9,094
支払利息	4,821
徴収不能引当金繰入額	77
その他	4,196
移転費用	172,273
補助金等	163,313
社会保障給付	4,994
その他	1,953
経常収益	40,427
使用料及び手数料	31,651
その他	8,776
純経常行政コスト	419,705
臨時損失	5,763
災害復旧事業費	4,982
資産除売却損	22
損失補償等引当金繰入額	-
その他	759
臨時利益	910
資産売却益	87
その他	823
純行政コスト	424,558

全体純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

科目	合計	全体純資産変動		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	706,724	1,902,263	-1,139,188	-56,351
純行政コスト(△)	-424,558		-424,558	-
財源	427,141		427,141	-
税金等	307,941		307,941	-
国県等補助金	119,200		119,200	-
本年度差額	2,583		2,583	-
固定資産等の変動(内部変動)		-6,340	4,449	
有形固定資産等の増加		45,396	-45,396	
有形固定資産等の減少		-61,478	61,478	
貸付金・基金等の増加		63,491	-63,491	
貸付金・基金等の減少		-53,748	51,857	
資産評価差額	3,094	3,094		
無償所管換等	3,936	3,936		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			1,891	-1,891
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	7,721	690	8,923	-1,891
本年度末純資産残高	714,446	1,902,953	-1,130,266	-58,242

全体資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	397,168
業務費用支出	226,479
人件費支出	125,522
物件費等支出	92,103
支払利息支出	4,821
その他の支出	4,033
移転費用支出	170,690
補助金等支出	163,621
社会保障給付支出	4,994
その他の支出	62
業務収入	441,921
税込等収入	309,304
国県等補助金収入	100,750
使用料及び手数料収入	31,005
その他の収入	862
臨時支出	4,982
災害復旧事業費支出	4,982
その他の支出	0
臨時収入	3,077
業務活動収支	42,847
【投資活動収支】	
投資活動支出	108,529
公共施設等整備費支出	46,563
基金積立金支出	26,725
投資及び出資金支出	2,941
貸付金支出	32,301
その他の支出	-
投資活動収入	69,864
国県等補助金収入	17,114
基金取崩収入	17,968
貸付金元金回収収入	32,521
資産売却収入	935
その他の収入	1,327
投資活動収支	-38,665
【財務活動収支】	
財務活動支出	68,936
地方債等償還支出	68,936
その他の支出	-
財務活動収入	69,758
地方債等発行収入	69,758
その他の収入	-
財務活動収支	822
本年度資金収支額	5,003
前年度末資金残高	47,047
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	52,050
前年度末歳計外現金残高	2,831
本年度歳計外現金増減額	1,396
本年度末歳計外現金残高	4,227
本年度末現金預金残高	56,277